
Uchwała Nr XV/121/2020
Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 24 marca 2020r.

w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego organizacji 
publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych Gminy Jedwabno 
oraz Miasta i Gminy Pasym na linii Jedwabno – Pasym (PKP) – Jedwabno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 7
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 
2019 r.  poz. 2475 ze zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje: 

§1.

Upoważnia się Burmistrza Miasta Pasym do zawarcia porozumienia z Gminą Jedwabno 
dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar Gminy 
Jedwabno z obszarem Miasta i Gminy Pasym. 

§2.

Zadanie będzie realizowane na obszarze Gminy Jedwabno oraz Miasta i Gminy Pasym na 
zasadach określonych w porozumieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       /-/ Andrzej Kozikowski



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą 
zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych 
przez nie zadań publicznych. Jednym z zadań własnych gminy jest lokalny transport zbiorowy
(art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym).  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym komunikacja 
gminna są to gminne przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych 
miasta albo: 

a) miasta i gminy, 

b) miast, albo 

c) miast i gmin sąsiadujących 

- jeżeli zostało zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu 
wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, a także metropolitalne przewozy 
pasażerskie. 

Mając na uwadze układ komunikacyjny dróg oraz przepisy ustawy – Prawo o ruchu 
drogowym należy stwierdzić, że układ lokalnego transportu zbiorowego Gminy Jedwabno 
oraz  Miasta i Gminy Pasym jest ze sobą związany.  

W celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Jedwabno oraz Miasta i Gminy Pasym połączeń 
komunikacyjnych uwzględniających ich potrzeby przewozowe, istnieje konieczność zawarcia 
porozumienia w zakresie lokalnego transportu zbiorowego pomiędzy Gminy Jedwabno oraz 
Miasta i Gminy Pasym.  


